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Realizuje projekty terapeutyczne dla dzieci dotkniętych chorobami cywilizacyjnymi 
m.in. astma, alergia, atopowe zapalenie skóry, otyłość – w projektach tych 
kluczową rolę odgrywa sport (np. projekt „A.S.T.M.A. pod żaglami”). 

Fundacja Sport na Zdrowie 

Promuje aktywność fizyczną jako skuteczną metodę zapobiegania chorobom 
cywilizacyjnym (np. projekt „Uprawiajmy sport – uwalniajmy oddech” skierowany 
do nauczycieli wychowania fizycznego). 

Organizuje konferencje związane z chorobami cywilizacyjnymi wśród dzieci  
(2014)  "Rola aktywności fizycznej w zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym u 
dzieci".  

Jest liderem Pomorskiego Klastra Żeglarskiego i partnerstwa na rzecz Inteligentnej 
Specjalizacji Pomorza dotyczącej Chorób Cywilizacyjnych wśród dzieci.  

Wraz z partnerami tworzy i realizuje innowacyjne metody i modele wsparcia dla 
dzieci dotkniętych chorobami cywilizacyjnymi  m.in. Poprzez prowadzenie Ośrodka 
Terapii, Edukacji i Aktywizacji Sportowej dla dzieci 

Wraz z partnerami organizuje różne akcje społeczne i charytatywne dla dzieci, w 
tym m.in.: coroczne Mikołajkowe mecze charytatywne Żużlowcy-Żeglarze; 
bezpłatne zajęcia rehabilitacyjne, festyny dla dzieci  
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Misją Ośrodka jest innowacyjne podejście do chorób cywilizacyjnych poprzez 
edukację dzieci i ich rodzin zdrowego trybu życia dzięki połączeniu rehabilitacji, 
uprawiania sportu i szeroko pojętej edukacji.  

Ośrodek Terapii, Edukacji i Aktywizacji Sportowej  
w Sopocie 

Koncepcja funkcjonowania ośrodka została wypracowana w ramach szkolenia 
„Ekspert Innowacji w Klastrze” organizowanego przez Departament Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

Prowadzone programy zostały oparte o 
doświadczenia i wskazania naszych 
partnerów merytorycznych m.in:  

Szpital Dziecięcy Polanki im. 
Macieja Płażyńskiego  (patron 
medyczny);  

Gdański Uniwersytet Medyczny ; 

Akademia Wychowania Fizycznego  
i Sportu w Gdańsku; 
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Ośrodek Terapii, Edukacji i Aktywizacji Sportowej  
w Sopocie 

Obecnie prowadzone programy rehabilitacyjne 

Rehabilitacyjne zajęcia na basenie solankowym dla dzieci 0-16 lat m.in. z 
chorobami alergicznymi, astmą, atopowym zapaleniem skóry, otyłością, 
wadami postawy  

Rehabilitacja metodą Halliwick`a na basenie solankowym, polecana w 
szczególności  dla dzieci z chorobami neurologicznymi   

Planowane programy rehabilitacyjne 

14 dniowe turnusy rehabilitacyjne dla dzieci z astmą, chorobami alergicznymi, 
alergią, chorobami układu oddechowego, chorobami skóry, otyłością oraz wadami 
postawy mające na celu kompleksowe oddziaływanie i kształtowanie trwałych 
nawyków prozdrowotnych w celu uzyskania poprawy stanu zdrowia i utrzymania 
go po zakończeniu turnusu terapeutycznego. 
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